Республика Крым

Первомайский район
Черновский сельский совет

-е заседание I-го созыва

РЕШЕНИЕ
проект

с. Черново               №               декабря 2015 г.

О внесении изменений в решение
Черновского сельского поселения
Первомайского района Республики Крым
от 28.05.2015 № 48 «Об утверждении
Положения о порядке внесения проектов
правовых актов администрации
Черновского сельского поселения
Первомайского района Республики Крым
и порядке их рассмотрения»

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым
от 08.07.2015 г. на решение Черновского сельского совета Первомайского района
Республики Крым от 28.05.2015 № 48 «Об утверждении Положения о порядке
внесения проектов правовых актов администрации Черновского сельского
поселения Первомайского района Республики Крым и порядке их рассмотрения»,
заслушав информацию председателя Черновского сельского совета – главы
администрации Черновского сельского поселения Волосецкой Н.И. О внесении
изменений в решение Черновского сельского поселения Первомайского района
Республики Крым от 28.05.2015 № 48 «Об утверждении Положения о порядке
внесения проектов правовых актов администрации Черновского сельского
поселения Первомайского района Республики Крым и порядке их рассмотрения», с
целью приведения указанного решения в соответствие с Уставом муниципального
образования Черновское сельское поселение Первомайского района Республики
Крым, на основании Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 65
Устава муниципального образования Черновское сельское поселение Первомайского
района Республики Крым,

Черновский сельский совет Первомайского района Республики Крым РЕШИЛ:

1. Внести изменения в подпункт 1.6 пункта 1 Положения о порядке внесения
проектов правовых актов администрации Черновского сельского поселения

Первомайского района Республики Крым и порядке их рассмотрения,
утвержденного решением Черновского сельского поселения Первомайского района
Республики Крым от 28.05.2015 № 48 «Об утверждении Положения о порядке
внесения проектов правовых актов администрации Черновского сельского
поселения Первомайского района Республики Крым и порядке их рассмотрения»,
изложив его в следующей редакции:

«1.6 Субъекты, которые могут вносить проекты актов в администрацию
Черновского сельского поселения в порядке правотворческой инициативы:

- председатель Черновского сельского совета;
- депутаты Черновского сельского совета;
- прокурор Первомайского района (межрайона);
- органы территориального общественного самоуправления;
- инициативные группы граждан;
- председатель избирательной комиссии;
- контрольно-счетная комиссия Поселения по вопросам ее ведения».
2. Обнародовать данное решение в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» на официальном сайте http://chernovo.ru, на официальном Портале
Правительства Республики Крым на странице Первомайского муниципального
района (http://pervmo.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района»,
подраздел – Черновское сельское поселение, а также на информационном стенде
Черновского сельского совета, расположенного по адресу: 296344, Республика
Крым, Первомайский район, с. Черново, ул. Свердлова, д. 22.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя

Черновского сельского совета – главы администрации Черновского сельского
поселения Н.И. Волосецкую.

Председатель Черновского сельского совета
Первомайского района Республики Крым         Н.И. Волосецкая